

1. All persons of Pakistani origin living abroad and having 18 years age are eligible for the membership of Overseas Pakistanis Foundation.
2. Persons proceeded abroad on employment after 23rd March, 1979 through Protectorate of Emigrants and deposited Welfare Fund are members of the OPF. They can get membership card by sending photocopies of first two pages of current passport having valid visa CNIC/NICOP and copy of page bearing the stamp of Protectorate of Emigrants along with recent two coloured passport size photographs. If the stamp of Protectorate of Emigrants is on the previous passport, then 1st, 2nd and protector pages copy must be attached.
3. Overseas Pakistani who was not protected by the Protectorate of Emigrants can apply for membership of OPF on the prescribed Form alongwith Bank Draft / Pay Order of Rs. 2000/- in favour of "OPF Islamabad" as membership fee. He/She has to provide valid documentary proof of his/her stay or employment abroad. (Residence Permit/Valid Visa/Iqma)
4. Overseas Pakistani is liable to get new membership in case the country of employment or residence is changed.

- 1۔ بیرون ملک مقیم پاکستانی نژاد خواتین و حضرات جن کی عمر 18 سال سے زائد ہے۔ اوور سیز پاکستانیز فاؤنڈیشن کی رکنیت حاصل کر سکتے ہیں۔
- 2۔ 23 مارچ 1979ء کے بعد بیرون ملک جانے والے پاکستانی کارکن جو پروٹیکٹوریٹ آف ایمیگریشن میں رجسٹرڈ ہیں اور انہوں نے اوپنی ایف ویلفیئر فنڈ میں مروچہ رجسٹریشن فیس جمع کروائی تھی وہ اوپنی ایف کے رکن تصور کئے جاتے ہیں۔ انہیں دوبارہ رکنیت فیس ملنے۔ 2000 روپے جمع کرانے کی ضرورت نہیں ہے۔ اوپنی ایف ممبر شپ کارڈ کے حصول کے لیے موجودہ پاسپورٹ کے پہلے، دوسرے، ویزہ/اقامہ اور پروٹیکٹوریٹ والے صفحات کی نقول بعد شامی کارڈ/انٹیکوپ اور پاسپورٹ سائز دو عدد رنگین حالیہ تصاویر ارسال کرنا ہوں گی۔ اگر پروٹیکٹوریٹ چھپنے والے پاسپورٹ پر ہے تو اس پاسپورٹ کے پہلے، دوسرے اور پروٹیکٹوریٹ والے صفحات کی کاپی منسلک کریں۔
- 3۔ سمندر پار پاکستانی جس نے بیرون ملک روانگی سے قبل پروٹیکٹوریٹ آف ایمیگریشن سے اجازت حاصل نہیں کی تھی وہ اوپنی ایف رکنیت فارم کے ساتھ ملنے۔ 2000 روپے کا بینک ڈرافٹ اپنے آرڈر بنام اوپنی ایف اسلام آباد بھجوا کر رکنیت کارڈ حاصل کر سکتا ہے نیز بیرون ملک رہائش کا دستاویزی ثبوت بھی فراہم کرنا ہوگا۔ (ریزیڈنس پرمٹ/اقامہ/ویزہ)
- 4۔ ملک تبدیل کرنے کی صورت میں ممبر شپ کارڈ دوبارہ حاصل کرنا ہوگا۔

INSTRUCTIONS

ہدایات

1. Attached two passport size coloured photograph
2. Write your name on the back of your photographs.
3. Form may be Filled in English.
4. Membership fee in the form of Cash, \$ Cheque, Personal cheque, Money order and Postal order shall not be acceptable.
5. The Bank Draft / Pay Order must be drawn on any bank in Pakistan

- 1۔ رکنیت کارڈ کے لئے اپنی دو عدد رنگین پاسپورٹ سائز تصاویر فارم کے ساتھ ارسال کریں۔
- 2۔ اپنی تصویر کی پشت پر اپنا نام ضرور تحریر کریں۔
- 3۔ فارم انگریزی میں پُر کرنے کی کوشش کریں۔
- 4۔ رکنیت فیس نقدی، ڈالر چیک، ذاتی چیک یا پوسٹل منی آرڈر کی شکل میں قبول نہ ہوگی۔
- 5۔ مبلغ۔ 2000 روپے کا بینک ڈرافٹ اپنے آرڈر پاکستان کے کسی بھی بینک سے ہی واجب الادا ہونا چاہیے۔

Contact:- Incharge Registration

WELFARE & SERVICES DIVISION
Overseas Pakistanis Foundation Shahrah-e-Jamhuriat,
Sector G-5/2, P.O. Box 1470,
Postal Code: 44000 Islamabad, Pakistan.
Ph: (051) 9203267, (051) 9048288-9 Fax: (051) 9211613
Website: www.opf.org.pk
E-mail: regn@opf.org.pk

رابطہ:- انچارج رجسٹریشن

شعبہ بہبود و خدمات اور سیز پاکستانیز فاؤنڈیشن شاہراہ جمہوریت، جی 5/2 پوسٹ بکس نمبر 1470
پوسٹل کوڈ 44000 اسلام آباد پاکستان فون: (051) 9203267, (051) 9048288-9
فیکس: (051) 9211613، ای میل: www.opf.org.pk, regn@opf.org.pk

Regional Offices

علاقائی دفاتر

Overseas Pakistanis Foundation

اور سیز پاکستانیز فاؤنڈیشن

Karachi: Plot No. 20/A, Block 6, PECHS, Near Bank Al-Habib,
Shahrah-e-Faisal, Karachi.
Ph: (021) 34534868. Fax: (021) 35160802

کراچی: پلاٹ نمبر 20/A-2 بلاک نمبر 6 پی ای سی ایچ ایس نزدک بینک الحیب شاہراہ فیصل کراچی
فون: (021) 34534868 فیکس: (021) 34534841

Lahore: 1-M, Gulberg-III, Ferozpur Road, Lahore.
Ph # 042-99230837-41, Fax No. 042-99230409

لاہور: 1-M گلبرگ-III، فیروز پور روڈ، لاہور۔

فون: 042-99230837-41 فیکس نمبر 042-99230409

Peshawar: Plot No. 33, Sector B-I, Phase B, Near NBP,
Hayatabad Branch, Peshawar
Ph: (091) 9217215 Fax: (091) 5828101

پشاور: پلاٹ نمبر 33، سیکٹر B/1، فیروز، نزد نیشنل بینک، حیات آباد برانچ، پشاور۔
فون: (091) 9217215 فیکس نمبر (091) 5828101

Quetta: House No. 1-A, Block No. 4, Satellite Town, Quetta.
Ph: (081) 9211641 Fax: (081) 9211642

کوئٹہ: مکان نمبر 1-A، بلاک نمبر 4، سیٹلائٹ ٹاؤن کوئٹہ
فون: (081) 9211641 فیکس نمبر (081) 9211642

Mirpur: 2-G, Sector D/3, East Issam Plaza, Allama Iqbal Road,
Mirpur (AJ&K)
Ph: (05827) 921485, Fax: (05827) 921487

میرپور (آزاد کشمیر): 2-G سیکٹر D/3، ایسٹ عصام پلازہ، علامہ اقبال روڈ، میرپور (آزاد کشمیر)
فون: (05827) 921485 فیکس نمبر (05827) 921487

Multan: 123/ABC, Shama Plaza; Nishtar Chowk,
Old Bahawalpur Road, Multan
Ph: (061) 9239060, Fax: (061) 4519060

ملتان: 123/ABC، شام پلازہ، نیشنل چوک، اولڈ بہاولپور روڈ، ملتان۔
فون: (061) 9239060 فیکس نمبر (061) 4519060